

SCW 1911 e. V. Christian-Bücher Str. 22 65201 Wiesbaden Tel.: 0611 – 2 06 06 Fax: 0611 – 26 16 40

E-Mail: triathlon@scw-1911.de Internet: www.scw-1911.de

Aufnahmeantrag Triathlonabteilung

Der/Die Unterzeichner/in meldet sich hiermit als Mitglied des Schwimm-Club Wiesbaden 1911 e.V. in der Triathlonabteilung an. Bitte in Druckbuchstaben ausfüllen.

Name, Vorname (erstes Mitglied) Straße, PLZ, Wohnort Telefon, E-Mail Geburtsdatum, Nationalität Name, Vorname, Geburtsdatum (Familienmitglied) Name, Vorname, Geburtsdatum (Familienmitglied) Ich bin bereits Mitglied folgender Abteilung: Bei Mitgliedschaft in mehreren Abteilungen wird der monatliche Grundbeitrag von 11,50 € bzw. 27,50 € nur einmal erhoben. Aufnahmegebühr Monatlicher Beitrag Einzelmitglieder 35.--€ Mitgliedsbeitrag 11,50 € **Familie** 50,--€ Familienbeitrag ab 3 Personen 27,50 € Abteilungsbeitrag pro Person 10,--€ Abt. Beitr. Jugendliche bis zum18 Lj. 5,--€ Beitragszahlung O 1/4 jährlich O 1/2 jährlich O jährlich Bitte ankreuzen (X)

Die Abteilungsleitung entscheidet über die Aufnahme. Nach erfolgter Aufnahme wird mit dem Clubausweis die Satzung ausgehändigt. Der Austritt ist nur zum Schluss eines Kalenderjahres, frühestens nach Ablauf eines Jahres zulässig und spätestens 2 Monate zuvor zu erklären. Mit der Austrittserklärung ist der Mitgliedsausweis abzugeben, ansonsten ist ein Austritt erst nach Abgabe möglich. Die unterzeichnenden gesetzlichen Vertreter erklären durch ihre Unterschrift, dass sie für den Mitgliedsbeitrag und dessen pünktliche Begleichung gesamtschuldnerisch haften.

Unterschrift (Bei Minderjährigen Unterschrift des Erziehungsberechtigten)

Alle Informationen über den Triathlonbetrieb werden im Internet unter www.scw-1911.de veröffentlicht.

Wichtig:

Datum

Bitte schicken Sie den Originalantrag auf dem Postweg an die oben angegebene Adresse. Anträge die uns per Mail oder Fax zugehen können nicht bearbeitet werden.

Wir sind Mitglied folgender Fachverbände:

Deutscher und Hessischer Schwimmverband o Deutscher und Hessischer Kanu-Verband o Deutscher Motoryachtverband Deutscher Segler-Verband o Hessischer Landesverband Motorbootsport e.V. o Deutsche Lebensrettungsgesellschaft



SCW 1911 e. V. Christian-Bücher Str. 22 65201 Wiesbaden Tel.: 0611 – 2 06 06 Fax: 0611 – 26 16 40

E-Mail: triathlon@scw-1911.de Internet: www.scw-1911.de

Erklärung zum Sepa Lastschriftverfahren

Schwimmclub Wiesbaden 1911 e.V. Christian Bücher Str. 22 65201 Wiesbaden

Gläubiger-Identifikationsnummer DE61ZZZ00000339341

Mandatsreferenz: Mitgliedsnummer

Ich ermächtige den Schwimmclub Wiesbaden 1911 e.V. Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Schwimmclub Wiesbaden 1911 e.V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.

Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Vorname und Name (Kontoinhaber)
Straße und Hausnummer
Postleitzahl und Ort
Kreditinstitut (Name und BIC)
IBAN
Datum, Ort und Unterschrift
Ich weiß, dass ich meinen Antrag ohne Begründung innerhalb von vier Wochen (rechtzeitiges Absenden genügt) nach Antragsstellung beim SC Wiesbaden 1911 e.V., Christian-Bücher Str. 22, 65201 Wiesbaden in Textform
widerrufen kann. Bei Widerruf erfolgt die Rückabwicklung der Mitgliedschaft. Das widerrufende Mitglied ist dann
verpflichtet Kosten die im Rahmen der Mitgliedschaft entstanden sind gemäß oben stehenden Kostenplan zu erstatten.

Datum Unterschrift

Wir sind Mitglied folgender Fachverbände:

Deutscher und Hessischer Schwimmverband o Deutscher und Hessischer Kanu-Verband o Deutscher Motoryachtverband Deutscher Segler-Verband o Hessischer Landesverband Motorbootsport e.V. o Deutsche Lebensrettungsgesellschaft

Bank: Nassauische Sparkasse Wiesbaden IBAN DE54510500150100003678 BIC NASSDE55XXX



SCW 1911 e. V. Christian-Bücher Str. 22 65201 Wiesbaden Tel.: 0611 – 2 06 06 Fax: 0611 – 26 16 40

E-Mail: triathlon@scw-1911.de Internet: www.scw-1911.de

Datenschutz

Am 25.05.2018 ist die neue Datenschutz Grundverordnung der Europäischen Union (EU DS-GVO) in Kraft getreten. In diesem Zusammenhang möchten wir Sie über die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten und Ihre Rechte informieren. Unsere Datenschutzerklärungen wurden umfangreich überarbeitet. Die entsprechenden Informationen sind auf der Homepage des Schwimmclub Wiesbaden 1911 e.V. veröffentlicht und unter den nachfolgenden Links zu erreichen:

Information Datenschutz Datenschutzerklärung

Bitte lesen Sie diese Dokumente aufmerksam durch. Sie sind zum 25.5.2018 in Kraft getreten.

Zustimmung durch den Nutzer

Die Informationen zum Datenschutz und die Datenschutzerklärung auf der Homepage des Schwimmclubs Wiesbaden habe ich gelesen und bin mit der Speicherung, Übermittlung und der Verarbeitung meiner Daten, gemäß den Bestimmungen der EU-DSGVO einverstanden.

Ort	, [Da	atı	٦r	n	,	U	n	te	er	S	С	h	ri	ifl	t																				